
                                                                                                         

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                             ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ : 16 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ:  239  

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  1/11/2017  ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ.2926/27.10.2017  πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος  αναπληρωματικό μέλος του  Πρίντεζη  Γουλιέλμου, Βαμβακούσης 

Ιωάννης Υ/ρχης  Σύρου αναπληρωματικό μέλος του Λ/ρχη Σύρου Γκίζη Ιάκωβου, Βρεττός 

Στέφανος, Κανάκης  Γεώργιος,  Καρακατσάνης  Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Μηλιός 

Γεώργιος, Παούρης Νικόλαος  

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι : 

Βασάλος  Ιωάννης,  Ζουλός Νικόλαος, Λαρεντζάκης Γεώργιος, Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς 

Θεόδωρος, Φίλιππα Ιωάννα 

Πρίν  την συζήτηση του παρόντος θέματος  προσήλθε το μέλος κ. Φλώρα  Προκοπίου  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Τροποποίηση απόφασης 178/2017 που αφορά αίτημα 6ης 

Περιφερειακής Διοίκησης Κυκλάδων για μεταστέγαση Λιμενικού Σταθμού Σερίφου 

Ο Πρόεδρος  υπενθυμίζει στο Συμβούλιο την αριθ.178/2017 απόφαση  ΔΛΤ Σύρου με την 

οποία θεωρήθηκε δίκαιο το αίτημα του Λιμενικού Σταθμού Σερίφου και  δεσμεύθηκε ότι 

μετά  την  λήξη του μισθωτηρίου συμβολαίου του ακινήτου,  που τώρα λειτουργεί  ως 

αναψυκτήριο και το οποίο υφίσταται μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και 

του Φραγκίσκου Σολωμού, ή αν αυτό, για οποιαδήποτε αιτία, λυθεί νωρίτερα το ακίνητο να 

παραχωρηθεί με αντάλλαγμα και σύμφωνα με τον Νόμο, στον Λιμενικό Σταθμό Σερίφου. 

Συνεχίζοντας θέτει υπόψη του Συμβουλίουτο αριθ.πρωτ.3123.6-08/76537/2017/26.10.2017 

έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, στο οποίο αναφέρουν, ότι η 

εν λόγω απόφαση δεν συνάδει με τις διατάξεις της  παρ.4 του άρθρου 24 του Ν.2971/2001 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του Ν.3153/2003, σύμφωνα με το οποίο η 

χρησιμοποίηση από το Δημόσιο χώρων, γίνεται χωρίς αντάλλαγμα, με απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών & Ναυτιλίας και Νησιωτικής πολιτικής (έκδοση 

ΚΥΑ), η οποία εκδίδεται ύστερα από απλή γνώμη του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης. 

Για το λόγο αυτό και προκειμένου να μεταστεγαστεί έγκαιρα ο Λ/Σ Σερίφου στο κτίριο 

ιδιοκτησίας μας,  παρακαλούν  όπως  προβούμε άμεσα στην τροποποίηση της  

αριθ.178/22-08-2017 απόφασής  μας , σύμφωνα με τις διατάξεις του ως άνω νόμου. 

 

ΑΔΑ: 7ΑΙ8ΟΡΝ0-ΣΘΣ



 

Μετά τα παραπάνω εκτεθέντα ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

To Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη:      

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113)  «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Την αριθ.178/2017 (ΑΔΑ : ΩΖΥΧΟΡΝ0-Δ61) απόφαση Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

7) Το αριθ.πρωτ.3123.6-08/76537/2017/26.10.2017 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας & 

Νησιωτικής Πολιτικής 

μετά από σχετική διαλογική συζήτηση που ακολούθησε μεταξύ των μελών και κατά την 

οποία ο Υπολιμενάρχης  Σύρου κ. Ιωάννης  Βαμβακούσης,  εξέφρασε την άποψη, για την 

όσο το  δυνατόν συντομότερη  μεταστέγαση,  χωρίς αντάλλαγμα, του Λ/Σ Σερίφου,  στο 

κτίριο  ιδιοκτησίας  μας  

 

                                              Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

Μειοψηφούντος του μέλους  Υπολιμενάρχη  Σύρου κ. Ιωάννη  Βαμβακούση. 

Α. Μετά την λήξη της υπάρχουσας παραχώρησης του κτιρίου  ιδιοκτησίας  μας  στο λιμάνι 

της Σερίφου , να επανεξεταστεί το αίτημα για την χωρίς αντάλλαγμα μεταστέγαση του 

Λιμενικού  Σταθμού  σε αυτό, επειδή  η ενοικίαση του συγκεκριμένου κτιρίου, αποφέρει  

σημαντικό έσοδο στα ταμεία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  και  ιδιαιτέρως στην  

υπάρχουσα οικονομική  συγκυρία  που διανύει η χώρα μας  και το οποίο λειτουργεί 

ανταποδοτικά  προς το κοινωνικό όφελος.  

                                             

  Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί   να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης    

  Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.  

 

            

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΙ8ΟΡΝ0-ΣΘΣ



 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                                                                                             

                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                            Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                            Βαμβακούσης  Ιωάννης 

                                                            Βρεττός  Στέφανος                                                            

                                                            Κανάκης  Γεώργιος 

                                                            Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                            Παούρης  Νικόλαος 

                                                            Προκοπίου Φλώρα    

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΙ8ΟΡΝ0-ΣΘΣ


		2017-11-08T10:58:26+0200
	Athens




